' .} Associagao de cultura, Formagado e Promogao Humana do Vilarejo
j CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreuva, 05 de agosto de 2022.

Ao
Conselho Fiscal

Associagao de Cultura, Formagdo e Promogdao Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da drea da Educacgdo, Situada a Rua Monsenhor André Mortari, n2 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os documentos
anexos referente a Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de JULHO DE 2022,
da Prefeitura Municipal de Cabreuva, conforme Decreto Municipal n2 1.070 de 14 de Novembro de
2019, objeto do 12 Aditamento / Termo de Colaboracdo de n2 04/2021 para custeio de despesas e
manutengdo da entidade, conforme plano de trabalho a importédncia de RS 48.056,41 (Quarenta e

oito mil e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos ).

Vi Atenciosamente,

Presidente
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ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453,099/0001-87

M-J
| ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL |
I REPASSES AO TERCEIRO SETOR
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS ]
ORGAQ CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA
TIPO DE CONCESSAO: (1) 12 ADITAMENTO / TERMO DE COLABORACAQ n® 04/2021
LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lei Federal n® 13.019/2014 e Decreto Municipal n® 1.070/2019
OBJETO: Formalizagdo de Parceria para a Promogdo Humana Atraves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens e Adultos.
EXERCICIO: julf22
ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogcdo Humana.
CNPIJ: 00.453.099/0001-87
ENDERECO e CEP: Rua Monsenhor Andre Mortari, n® 175 - Bairro Vilarejo - Cabretva/SP - CEP 13.318-000
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joaquim de Souza Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO RS 53.166,67
ORIGEM DOS RECURSOS(2): MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS — RS DOC. DE CREDITO Ne DATA VALORES REPASSADOS — RS
53.166,67 227.530.417 11/07/2022 RS 48.056,41
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 13.328,14
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 7,94
TOTAL| RS 61.392,49
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS -
Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:
LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formag8o e Promogio Humana.
RS 60.429,08

vem indicar, na forma abaixo detalhada, 2 aplicagio dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - R$

Despesa Pessoal Julho RS 26.228,25
Despesa Pessoal / Beneficio Julho RS 6.926,60
Encargos Sociais Julho RS 20.681,84
Reparos e Manuteng@es Julho RS 649,55
Servigos de Terceiros Julho RS 2.163,84
Uso e Consumo Julho RS 3.779,00

Despesas Administrativas Julho RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 60.429,08

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS -

VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ CONCESSOR| RS -
VALOR A DEVOLVER AO ORGAO CONCESSOR| RS 3,10

VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 966,51
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ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAQ E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS

CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
RELACAD DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) CREROR RESUMIDAMENTE VALOR (5]
01/07/2022 NF n° 8425 Peka Kordoutis Supermercados Ltda Uso e Consumo RS 324,00
01/07/2022 NFSC n2 145121 Ativa Comunicagdo Multimidia Ltda- ME Uso e Consumo RS 299,00
05/07/2022 NF n® 15076 Papelaria Papelecia Jacare Ltda - ME Uso e Consumo RS 65,98
05/07/2022 NFSe n? 394 David Dario Braz - ME Servicos de Terceiros RS 165,00
05/07/2022 NF n° 402463 Cesta Bdsica Brasil Comércio de Alimentos Eireli Despesa Pessoal / Beneficio | RS 2.001,60
05/07/2022 GRF FGTS - 06/2022 Encargos Sociais RS 2.718,17
06/07/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 275,21
06/07/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 175 Uso e Consumo RS 99,51
06/07/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.A - Rua Adélia Barbosa de Oliveira, 11 Uso e Consumo RS 228,44
11/07/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.a - Rua Monsenhor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 1.124,88
11/07/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.a - Rua Monsenhor André Mortari, 175 Uso e Consumo RS 410,55
14/07/2022 Termo de Rescisdo Tais Aparecida Braz Despesa Pessoal RS 5.834,21
14/07/2022 GRRF FGTS - Tais Aparecida Braz Encargos Sociais RS 2.858,52
19/07/2022 DARF INSS - 06/2022 Encargos Sociais RS 11.725,74
19/07/2022 NFSe n? 110567 Eccelenza Monitoramento de Sistemas de Seguranca Servicos de Terceiros RS 308,47
19/07/2022 NFe n°® 245 RFP Materiais para Contrugdo Ltda. Reparos e Manutengdes RS 479,55
19/07/2022 NF n® 75391 RSC COM. Mat. P/ Construcdo Ltda. Reparos e Manutengdes RS 170,00
19/07/2022 DARF IR - 06/2022 Encargos Sociais RS 624,96
19/07/2022 DARF PIS - 06/2022 Encargos Sociais RS 339,78
25/07/2022 Extrato/Débito Telefénica Brasil S/A - Telefone Fixo Uso e Consumo RS 727,22
25/07/2022 Extrato/Débito Telefdnica Brasil S/A - Telefone Mavel Uso e Consumo RS 224,21
28/07/2022 Termo de Rescisdo Camila Aparecida Soares da Silva Despesa Pessoal RS 1.610,97
28/07/2022 Termo de Rescisdo Alessandra Batista Santana Despesa Pessoal RS 1.518,43
28/07/2022 Termo de Rescisdo Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 9.111,33
28/07/2022 NFe n2 39778756 VR Beneficios e Servigos de Processamento S.A Despesa Pessoal / Beneficio RS 4.725,00
28/07/2022 GRRF FGTS - Andreia Mendes da Silva Encargos Sociais RS 2.167,84
28/07/2022 GRRF FGTS - Alessandra Batista Santana Encargos Sociais RS 124,99
28/07/2022 GRRF FGTS - Camila Aparecida Soares da Silva Encargos Sociais RS 121,84
28/07/2022 NFSe n? 2313 Agere Contabilidade e Negécios Empresariais Ltda - ME Servigos de Terceiros RS 1.690,37
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Alex Roberto de Oliveira Prampolim Despesa Pessoal RS 1.496,72
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoal RS 1.144,77
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Luan Castilho Batista da Silva Despesa Pessoal RS 2.680,80
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Anunciada Maria de Souza Despesa Pessoal RS 1.701,68
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Adriele Maria de Souza Oliveira Despesa Pessoal RS 386,41
29/07/2022 Holerite - 07/2022 Folha de Pagamento - Maria Ines Ferreira da Silva Oliveira Despesa Pessoal RS 742,93
29/07/2022  |NFe n2 39778757 VR Beneficios e Servicos de Processamento S.A Despesa Pessoal / Beneficio | RS 200,00
TOTAL RS 60.429,08

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

Cabrelva, 05 de Agosto de 2022.

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

R <

O

MEMBROS CONSELHO FISCAL
(nome e assinatura)

Pe. Joaquim de Souzad

ilho- Presidente da Entidade

/ehe Martins Moure - Conselho Fiscal
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELAGAO DAS DESPESAS (4)

DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA

PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) SRR RESUMIDAMENTE VALOR (R3)

o

Carlos Ferreira - Conselho Fisc

Selho Fiscal

(1) Auxilio, subvenc¢do ou contribuigo.
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo s
(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicio de bens permanentes.

ado um Anexo para cada fonte de recurso.
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i‘ } Associacgao de cultura, Formagao e Promog¢ao Humana do Vilarejo
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Excelentissimo senhor,

CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabreuva, 05 de agosto de 2022.

Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade

sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, situada a Rua Monsenhor André Mortari, n2 175, Bairro

— Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, informar que estd ciente do débito de tarifas em

conta, e que caso o banco ndo faga o estorno, a associacdo fard a devolugdo.

Data do Pagamento

Valor a Devolver

04/07/2022

TARIFA DE EXTRATO POSTADO 06/2022

RS 3,10

A

Prefeitura Municipal de Cabrelva

A/C
Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini

Atenciosamente,

L .
Pe. Joaquim de

Plesidente



Associagao de cultura, Formagéo e Promogdao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARACAO

Declaramos na qualidade de responsdveis pela Associagdo de Cultura, Formagdo e Promocgdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentac¢do acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabreuva, 05 de agosto de 2022.

4 3
8Nty
PE. JOAQUIM DE{SOUZA FILHO

Presidente
RG n? 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n2 134.875.128-23

-

A /{ CL/(/k/Q M&
NJARCIA AKEMI ICHIKAWA
12 Tesoureira
RG n? 11.449.810-6 SSP/SP
CPF n2 129.764.858-79




Associagao de cultura, Formagao e Promog¢ao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTAGAO DE CONTAS

JULHO DE 2022

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatarios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovada da aplicacdo do recurso recebido
dia 06 de junho da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a custeio das
despesas do més de junho de 2022.



Associagéao de cultura, Formagado e Promog¢do Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associagdo de Cultura, Formacdo e Promogdo
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuicdes legais, examinaram detidamente a documentacio de despesas e receitas
durante o més de JULHO DE 2022 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n? 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favoravel
a sua aprovacao.

Cabreuva, 05 de Agosto de 2022.

Irene’Martins Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n2 324.728.098-75

&

Carlos Ferreira
RG 9.814.117-X SSP/SP
CPF n2053.963.068-31




DECLARACAO

Declaro ter elaborado o relatério de despesas referente ao periodo JULHO DE
2022 da CONTA do Banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta Corrente n? 26944-1 da
Associacdo de Cultura, Formacdo e promogdo humana do Villarejo- “Liceu Emaus ”,
foram elaborados dentro das normas e éticas contabeis vigentes.

Colocando a disposicdo dos documentos originais caso seja necessario.

Nada mais a declarar, firmamos a presente.

Sorocaba, 05 de agosto de 2022.

JOVANI CRISTINA Assinada de forma digitl por JOVANI
POSSATTI:35472547873 bacos 10056 o6 oatuar ooy

Jovani Cristina Possatti
CRC SP-296709/0-3

e

Rua Victoria Sacker Reze, 99 - Jardim Pagliato | 15 3346.5232 | www.agere.com.br



Nimero: 299/2022-1

CAMARA MUNICIPAL DE CABREUVA  [3ace 99082022

Folha: 2

Numero do PROCESSO:  299/2022-1

Data de Abertura: 09/08/2022 15:48

Requerente: Associagdo Cultural Form. Prom. Humana Villarejo- LICEU EMAUS

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS

Endereco de Agdo:

Sumula: Encaminha documentos referentes a prestagdo de contas dos recursos recebidos pelo Liceu

Emaus, da Prefeitura de Cabretva, durante o més de julho de 2022.

Prefeitura Municipal de Cabrelva

MPA - Médulo de Protocolo e Arquivo conam
Comprovante de Protocolo 09/08/2022
Tipo/Processo: E - 7143 / 2022 Data/Hora : 09/08/2022 - 15:57:37
Requerente : ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
Tel. Contato : 11 44092690
Usuéario : KELLEN BORGES PAVANI
Assunto : PRESTACAO DE CONTAS
Departamento : PROTOCOLO
Histdrico : PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE A0 MES DE JULHO 2022

Prefeitura Municipal de Cabretva
Rua Floriano Peixoto, 158 Centro Cabretuva SP 13310000
Tel.ll 4528-8300 (Centro)-11 4529-7614 (Distrital) -protocolo@cabreuva.sp.gov.br/distrital@cabreuva.sp.gov.k

Autenticagdo: 7AEE26C309DEF8C5A2A076EB250B8F 36



